

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	22.08.2022	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	34274541	
<b>P-nummer</b>	1017909904	
<b>Virksomhed</b>	Glasfiber Center.DK - Easy Nettrade	
<b>Adresse</b>	Skæringvej 3	
<b>Postnummer og by</b>	8520 Lystrup	
<b>Telefon</b>	-	
<b>Mobil</b>	-	
<b>e-mail</b>	info@glasfiber-center.dk	
<b>Kontaktperson</b>	Torben Juul Jensen	
<b>Branchekode</b>	D56	Aftapning, pakning af kemikalier
<b>Biaktiviteter</b>	-	
<b>Opstartsdato</b>	07.09.2012	
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>		
<b>Virksomheden</b>	Torben Juul Jensen	
<b>Aarhus Kommune</b>	Boris Schuleit	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

### Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	<p>Virksomheden foretager salg og omemballering af tilbehør og kemiske produkter til reparationer af glasfiber, plejeprodukter til både m.m. Denne aktivitet kategoriseres som pkt. D56: Virksomheder for aftapning eller pakning af kemikalier eller produkter bortset fra bekæmpelsesmidler.</p> <p>Virksomheden er omfattet af reglerne om, at der skal foretages jævnlige miljøtilsyn på virksomheden efter miljøtilsynsbekendtgørelsen.</p>
Afsluttende bemærkninger	<p>Tilsynet gav ikke anledning til miljømæssige påtaler eller bemærkninger.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	<p>Ved sidste tilsyn blev der påtalt følgende:</p> <p>Virksomhedens opbevaring af polyester sker i en 200 liters tromle. Der foretages aftapning til mindre emballager ved at lægge tromlen i en speciallavet sækkevogn. Opbevaringen og aftapningen foretages tæt på en port. I tilfælde af uheld vurderes der at være risiko for, at et spild kan løbe ud ad porten og ud på jorden. Dette opfylder ikke kravene i Aarhus Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Det blev aftalt, at opbevaringen og aftapningen enten flyttes længere væk fra porten, således at et spild ikke kan løbe ud på jorden eller at der etableres en spildsikring i form af en spildbakke eller lignende der kan rumme indholdet af tromlen.</p> <p>Det blev ved tilsynet den 22.8.2022 oplyst, at aftapning er flyttet længere ind i lokalet hvor der ikke er afløb eller mulighed for at spild kan løbe ud på jord. Yderligere udlægges der ved aftapning (sker ikke så ofte) en træramme omkring aftapningsområdet, hvor der udlægges en folie der dermed fungerer som spildbakke. Der vurderes herefter ikke at være risiko for at spild kan løbe ud på jord eller i kloak.</p>
Egenkontrol	<p>Virksomheden har ingen krav om at skulle føre egenkontrol.</p>
Miljøledelse og systematik	<p>Virksomheden har ikke indført miljøledelse eller lignende systematik vedr. virksomhedens miljøforhold.</p>

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden sælger en lang række produkter fra butik og i netbutik til reparation af glasfiber, bundmaling, plejeprodukter til både, motorolie og diverse tilbehør til både m.m.  Polyester købes i 200 liters tromle, som aftappes til mindre emballager til salg. Acetone købes i 25 liters dunke og aftappes i flere emballagestørrelser til salg.
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 1 personer.

### Planforhold

Planforhold	Virksomheden er placeret i et område, der i kommuneplanrammerne er udlagt til boligområde (270102BO). Der er ingen vedtaget lokalplan for området.
-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

### Driftstid

Hverdage

Butikkens åbningstid er tirsdage og torsdage kl. 13-16.30

### Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Årsforbrug/-salg af væsentlige varer:  - Polyester: 1000 kg, som omhældes i mindre emballager. - Gelcoat: 750 kg maling omhældes nogle gange i mindre emballager. - Spatelmasse: 100 kg. - Hærder: 30 kg. - Acetone: 25 liter, som omhældes i mindre emballager.



Diverse kemiske produkter opbevares primært i mindre emballager.



## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste nabo er en boligejendom.
Væsentlige støjkloder	Til- og frakørende trafik giver anledning til lidt støj, men ellers er der ingen særlige støjkloder forbundet med driften.
Vurdering af støj	Driften vurderes ikke at være problematisk i forhold til støj.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er ikke etableret udsugningsanlæg i forbindelse med virksomhedens drift.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes med luft til vand varmepumpe.



Luft til vand varmepumpe.

**VOC**

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen?

Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der forekommer ingen processer hvor der bruges organiske opløsningsmidler. Ved omhældning af acetone, maling m.m. kan der dog fordampe mindre mængder organiske opløsningsmidler i lokalet.

**LUGT**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	I forbindelse med aftapning af polyester, omhældning af acetone/maling til mindre emballager kan der afgives lugt. Der er ikke etableret udsugningsanlæg i forbindelse med processen og lugtemissionen vurderes ikke at være særlig stor.  Der foreligger ikke nogen klager over lugt.

**SPILDEVAND**

Spildevand afledes til følgende rensningsanlæg	Egå Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	-

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der afledes ikke processpildevand.  Sanitært spildevand afledes til spildevandsledningen til Egå Renseanlæg.

**AFFALD**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der produceres ikke farligt affald.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Øvrigt affald	<p>Metallaffald i form af dåser afhentes af Stena Recycling til oparbejdning.</p> <p>Papaffald genanvendes i stort omfang, idet papkasser benyttes til at sende varer der sælges via webshoppen. Papaffald genanvendes ligeledes ved at kører gennem en maskine, som laver det om til beskyttelsesfyld ifm. forsendelse via webshoppen.</p> <p>Øvrigt affald i små mængder afleveres på genbrugspladsen Lystrupvej.</p>



Papaffald genanvendes bl.a. ved at køre det gennem denne maskine, som laver det om til beskyttelsesfyld ifm. forsendelse via webshoppen.

### Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomhedens tidligere indendørs Roug tank på 1200 liters fra 2008 er sløjftet og fjernet ifm. overgang til varmepumpe. Det blev oplyst, at tanken er afmeldt i BBR.
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant.

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der opbevares ikke farligt affald på virksomheden.
Opbevaring af flydende råvarer	<p>Virksomhedens opbevaring af kemikalier sker hovedsageligt i mindre emballager under 20 kg, mens opbevaring af polyester sker i en 200 liters tromle. Der foretages aftapning til mindre emballager ved at lægge tromlen i en speciallavet sækkevogn.</p> <p>Det blev ved tilsynet oplyst, at aftapning foretages i lagerlokalet længst væk fra porten, hvor der ikke er afløb eller mulighed for at spild kan løbe ud på jord. Yderligere udlægges der ved aftapning (sker ikke så ofte) en træramme omkring aftapningsområdet, hvor der udlægges en folie der dermed fungerer som spildbakke. Der vurderes herefter ikke at være risiko for at spild kan løbe ud på jord eller i kloak.</p>
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.
Belægninger	Lagerets og butikkens gulve vurderes at være tætte uden væsentlige revner, således at spild ikke kan sive ned i jorden under gulvet.
Jordforurening	Der blev ikke observeret forhold der kan have givet anledning til jordforurening.

## KLIMA, ENERGI OG CO<sub>2</sub>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klimatiltag	<p><u>Opvarmning/fyring:</u></p> <p>Ved sidste tilsyn blev virksomheden opvarmet med oliefyr. Oliefyret er siden blevet udskiftet med en luft til vand varmepumpe, hvilket klimamæssigt er et langt bedre alternativ. Det havde dog med det nuværende marked været en endnu bedre løsning, hvis virksomheden havde valgt tilslutning til fjernvarme. Der er forsyning af fjernvarme fra Lystrup Fjernvarme i området.</p>



	<p><u>Affaldsminimering:</u> Virksomheden producerer kun meget lidt affald, men er god til at genanvende affaldet, idet papaffald genanvendes i stort omfang, idet papkasser benyttes til at sende varer der sælges via webshoppen. Papaffald genanvendes ligeledes ved at kører gennem en maskine, som laver det om til beskyttelsesfyld ifm. forsendelse via webshoppen.</p>
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

**Boris Schuleit**  
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534  
e-mail: bosc@aarhus.dk